que el adjudicatario realice a los subcontratistas o suministradores que participen en la actuación objeto del 

contrato. 

3. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto global máximo de licitación de la totalidad de los trabajos asciende a la cantidad de 

OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (87.626,09€), 

impuestos indirectos incluidos, de acuerdo con los siguientes cuadros de unidades y precios: 

CUADROS DE UNIDADES Y PRECIOS 

LOTE I: Modelización y delimitación de zonas inundables para las avenidas de 10, 100 y 500 años de período de retorno y ZFP y

[...]

de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función de las fechas 

de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las ofertas (2016, 2017 y 

2018), por importe igual o superior a:  

Lote I: VEINTISEIS MIL EUROS (26.000,00 €) 

Lote II: VEINTICUATRO MIL EUROS (24.000,00 €) 

Lote III: VEINTIDOS MIL EUROS (22.000,00 €) 

En caso de presentarse a varios lotes tendrá que indicar un importe igual o superior a la suma de las 

cantidades indicadas para cada lote. 

A efectos de acreditar el cumplimiento de la solvencia económica por parte del proveedor seleccionado, la